inone supplicibus supra domis. i. domis et supplicatio/ mibus iram eius vince. Et isto vero errore virgilij ac ceperit alij occasionem alterius erroris vt satis patz in ista augustin.

**U**tra pietate homines etc. In hoc ca. xxij. ostendit beatus augustinus quo potestates aereas debe mus vincere. Et facit duo. quia pmo ostendit qd sola dei virtute vincimus. scdo quo eiusbe miseratone purge mur. ibi. in eius ergo noie.

**D**icit etia porphirius etc. In hoc capitulo. xxij. pbat augustinus ex dictis porphirij illud qd in pcedenti capitulo dictu est. videlicet qd ab vno solo deo purgamur. facit autez etia qd pmo ex dictis eis. pbat qd theleus deoz id est sacrificijs purgatijs. eis fas cis no pollumus purgari. et patet lca. // Scdo ibi. deinde eode oraculo etc. ponit dictu quoddam porphi rij obscru qui inuit dei veru posse purgare. // Ter cio ibi. que aut dicat etc. et ponit illud dictu porphi rij. vbi duo facit. Nam primo ostendit quid est de ins tentone porphirij claru et quid dubiu. Claru est aute qd possit duo pncipia effectua omnium. scilicet deum patre et deum filiu que vocat pater nu mente vel intellectu. et in hoc concordat cum plotino et alijs platonice. de qz bus etia dicit macrobius sup somnuz scipionis qd ipsi ponunt vnu sumum deum a noym id est mente ydeas otinentem et summo deo natam et pfectam. Ter megis ter etia de verbo pfecto dicit sic. Dominus a omniu factor deoz. scdm fecit dnm. qm hunc fecit pnum et solum et verum. bonus ei visus est et plenissimus oim bonoz. et letatus est. hic est filius benedicti ac bone voluntatis. Et infra addit. hunc deus dilexit vmges mitu suum. hoc sunt verba termegistri. // Dubium est autez in verbis porphirij dicentis aliu a pbdicis duo bus. scilicet parte et filio esse medium. quis sit iste medius. In hoc enim no videtur concordare cum plotino et a lijs platonice qui posuerunt tercia substantia a pbedi cis. scilicet natura anime. qua no posuerunt media. s. psterior etc. hys duo bus. // Scdo ibi. et nimiruz hoc dis rit etc. ostendit augustinus qd porphirius p illud me dium videtur intellesse spiritum sanctu quus in mo loquendi multum a cristianis discrepauerit. Et patet et otum.

**S**ed subditus porphirius etc. In hoc ca. xxij. rep/ hendit augustinus supbia porphirij. Et facit duo. quia pmo ostendit qd supbia eius fecit ipm no credere qd xps possit purgare. // Secundo ibi. neq em caro etc. ostendit qm quam naturam xpus peccata purgas uit. Et patet totum.

**H**uius sacramenti etc. In hoc caplo. xxv. ostendit be atus augustinus qd p fidem mediatoris ois iusti fuerunt purgati a peccatis no solum qui leges moyfi pcellerunt s. etiam qui tpe legis fuerunt. Et patz sa tis tota intentio augustini in hoc capitulo.

**N**escio quomodo quantum mihi videtur etc. In hoc capitulo. xxvi. ostendit beatus augustinus ex di ctis porphirij qd no sit bonis angelis sacrificandum. Et facit duo. quia pmo ponit verba porphirij ex qui bus hoc haberet. de quo dicit aug. sic. Raz ista. scilicet de patre et eius filio et etiam spiritu sancto sup. xxij. ca. posita vt cuqz sapiebat etc. distinxit vero porphirius de duplia genere angeloz. ut patet in ista quos dice bat potius esse inuicandos qm inuocandos. ex quo pa tet qd no sunt colendi. nec hoc volunt angeli boni. // Scdo ibi. quid adhuc trepidas etc. reprehendit por phirium. qd nimis honorat illos angelos quos dicit ad theozgicos arte theozgica deduc. debuit em por phirius scire qd tales no sunt boni angeli nec dij. s. de mones. ex hoc quia seruunt inuidis a ipe diunt bonos vt supra patuit capitulo. ij. Et notanda sut que i illo capitulo dicunt ad intellectu huius pns. Intellectus em hys q ibi dicunt facit patebit oia q in hac pte huius capituli continentur.

**Q**uanto humanius etc. In hoc ca. xxvij. ostendit b

atus augustinus qd porphirius platonice peius er/ trauit qd apuleius qui fuit eiusdem secte. scilicet platonice. Et facit hic duo quia primo ostendit dicta apulen qd satis patent ex hys que dicta sut supra libro. viij. ca. riiij. et ca. xv. eiusdem etiam libro. ix. ca. vij. // Secundo ibi. tu aut hoc didicisti etc. ponit dicta porphi rij ad quoz intellectu sciendu notanda sunt. ea que dicta sunt supra in hoc libro. capitulo. ij. et etia ca. xxvi. Et facit hic duo. pmo em hic ponit dicta sua d djs et demombus que accepit a magis caldeis potz qd plis. Et ad intellectu huius pns aduertenda sunt etia. pnum est qd ars magica apud caldeos multu sp viguit theozgia vero vt sup patuit ca. ix. est qdam ps magice ordmata ad purgatoz spualis pns anime id est ymaginatio. non autem intellectu. ppter qd pso qui viuut fm intellectu qtenus plis est non est theozgia necessaria. Secundu est qd fm porphirium vt eodem caplo patuit. angeli a demombz distingu tur loco. nam demones in aere. angeli in ethere. a in loco empirico. tam angelis attribuit purbatones et passiones quales homines habent. vt patet ibide a ena ca. r. quas purbatones vocat hic aug. vicia huma na. et dicit de porphirio qd in ethereas mundi sublis mirates erulit vicia humana. vt dij sez qui habitant in eis possent theozgias diuina pnuciare. scilicet p ange los qui cum djs eode loco ouerfantes diuina nouerunt et ad theozgos arte theozgie deduci descendit ut ta lia eis nunciet. que tam diuina no prinent ad partem anime intellectualem. sed spiritualem id est ymagiz natuam. Non autem videbatur porphirio qd angeli possent diuina scire. nec p osequens nunciare mhi es sent cum djs in ethere. et sic p turbatones quas ho mines habent patiuntur in ethere ppter causam illa Terciu est qd phari est difficilior qd acquirere artem theozgie. et ideo facilius erat ogregare discipulos qui theozgie intenderet qd qui plis. hys visis patet in hac pte intentio aug. // Scdo ibi. non audit ista etc. reprehendit porphirium de duobus. pmo quia ipe seductus turpiter errauit. scdo quia alios in erroz induxit. ibi. Quid em pdest etc. Quantuz ad pnu duz pliciter errauit. videlicet qd no credebatur xpm purgare posse. et quia credebatur demones purgare posse. Et refellit pnum erroz p duo versus virgilij. Te duce si qua manent etc. quos ponit virgilius in bucco lico egloga. iij. et sicut dicit bris aug. fuerunt dicta de xpo. Et est sensus versus qd xpo existente duce no si qua manent nostri sceleris vestigia. i. peccata ex in firmitate otracta. que non seclera dicuntur. s. potius vestigia quedam id est similitudo ofusa et obscura sce leris irrita sicut ppetuo id est irritabunt a destruens tur ppetuo quo ad dimissionem culpe et pene. et sic irri tata soluent a formidine pene. teras id est homines. // Et est hic sciendu qd otrametas videtur esse it er be atum ieronimu et augustinu. quia btus aug. hic vult qd egloga illa virgilij vn sumuntur isti versus sic co/ posita de xpo. btus vero ieronimus in plogo bible reputat hoc derisibile vbi facit mentem de istis duo bus versus a iusto egloge. scz. Tam redit et virgo redeunt saturnia regna. Tam noua pgenies celo dis mittitur alto. // Vnde est hic sciendum qd fm expozis edem seruij qui comentatus est libros virgilij. egloga illa scripta est de filio cuiusdam nomine pollio nis qui fuit dux germanici exercitus id est exercitus cesa ris augusti. pollio enim capta ciuitate quadam dalma cie que salona vocabatur. eodem anno osul fieri meru it. et eodem anno filium habuit. quem salonu a capta ciuitate nominauit. qui natus statim parentibus ar/ rississe dicitur. qd erat malum omen. qm in ipis pmoz dijs interijt. Virgilius autem volens illud in bonum conuertere et blandiri parentibus composuit egloga illam id est carmen illud rude et quasi pastorale. vnde et dicitur egloga quasi sermo caprinus. de pfato sas lono applicas eide illa q libilla cumea d xpo p dixerat

¶ dicitur et enim nouem soles id est nouem tempora futu-  
 ra. et in nono id est in ultimo illorum temporum xpm ve-  
 turum. et tunc propter xpm in conuersione illud tempus  
 multipliciter commendat. unde et beatus augustinus.  
 Dic in ista pbat qd virgilius loquebatur quasi i pso-  
 na sibille cumee. vel ex eius auctoritate in egioga illa.  
 Quartus enim uerbus illius egioge talis est. Vltima cum  
 in iam uenit carminis etas. Et ideo tñ ieronimus qd  
 augustinus uerū dicunt. dicit enim ieronimus uerū  
 quia poeta virgilius loquens ut poeta. poetice com-  
 posuit de filio pollionis p̄dicit. unde ille filius fuit p  
 sona adumbrata id est ficta poetice p quem tamē rep-  
 sentabatur persona xpi. Ita qd ista fabula fuit de filio  
 pollionis conficta. s̄ ueritas fabule fuit de xpo. Nam  
 poete p fabulas semp ueritatē aliquā exprimere m̄  
 tenebant. Cetera huius capituli intellectus huius que  
 dicit aug. que ego etiam dixi in p̄cedenti bus capitu-  
 lis satis clare patet.

**U**ltima ergo dies in eorum 12. In hoc capitulo  
 xxvij. beatus augustinus reprehendit porphiri-  
 um de iniqua intentione quam habuit in docendo. do-  
 cuit enim uana propter uanitatē ut se placeret curiosis  
 vel ut doceret curiosos. Et facit hic duo. quia primo  
 tangit quedam uera que docuit. et tamē modus doc-  
 endi uanitatem intentionis ipsius ostendit. Secundo  
 ibi. ignorantia 12. ponit quasdam ueritates ab ipso  
 edoctas circa quas tñ grauius offendit. Et p3 ex p̄-  
 cedenti bus totum illud capituli.

**D**edicat patrem et eius filium 12. In hoc capitulo  
 xxvij. ostendit beatus augustinus quomodo por-  
 phirius et sui sequaces ad ea que nos fide tenemus se  
 habuerunt. Et facit hic duo. quia pmo ponit ea in q  
 bus porphirius cōcordabat et discordabat a fide no-  
 stra. et ponit tria. primum est de trinitate psonarū. i q  
 uidetur nobiscum cōcordare in re licet nō in modo lo-  
 quendi. Secundum est de incarnatione quam oīno nes-  
 gat. Tertium est de collatione diuine gratie quā uis  
 detur concedere ut pbat augustinus ex duobz dictis  
 eius. et patet ista. Secundo ibi. Sed hinc 12. dispu-  
 tat contra porphiriū et eius sequaces de incarnatione  
 quam negant. et pmo. pbat ex hīs que ipi cōcedunt  
 qd incarnatio non sit omnino impossibilis uel credibi-  
 lis. Tercio ibi. an forte non offendit 12. excludit duo  
 ex quibus uiderē posse moueri ad discedendū in car-  
 nationem et ea que dicimus de dei filio incarnato. quo-  
 rum p̄mum est impossibilitas partus uirginis. scdm  
 impossibilitas resurrectionis. et excludit scdm ibi. an  
 uero qd ipm corpus 12. ubi duo fac. quia primo ex di-  
 ctis porphirij ostendit possibilitatē resurrectionis. et  
 ostendit qd causa quare negant resurrectionem est oīno  
 insufficiens. et satis patet ista. Secundo ibi. quid est qd  
 uer beati simus 12. ostendit causam quare isti non p̄-  
 terebunt humilitatē incarnationis. quia scz ipi super bi  
 sunt. facit autem hic augustinus mentōez de p̄ncipio  
 euangelij iohannis. usqz ibi excludit. fuit hō missus a  
 deo 12. in libro cuiusdā platonici reperto. de quo etiā  
 augustinus facit mentōem libro. vii. confessionū ubi  
 etiam tangit multa alia de illo euangelio. que i libro  
 platonico inuenit. De hoc etiam sit mēto in glosa su-  
 per illud ad coll. primo. Misterium quod absconditū  
 fuit. *Explicat opus thome walors*

*Explicat opus thome walors  
 Inapit*

¶ Sumitur opus fm thomam walors anglicum natio-  
 ne sequentia sunt sumpta de expositione fratris mcolai  
 cerseus anglica ordinis p̄dicatoz. ne obmissis seqn-  
 ti bus libroz. expositōibus opus p̄ns imp̄fectū uis-  
 deretur. In hoc ca. xxij. fm nos declarat aug. con-  
 tra porphiritano s̄ credibilitatē esse incarnationem xpi  
 qd multa que illi afferunt. inter que est illud qd ponit  
 plato et ipi tenēt qd mundus est aīal beatissimi. Vbi  
 nota qd libri aug. de quibus augustinus hic et supra  
 multa allegauit mitulantur de regressu aīe. Et in  
 fra uersus hñc memorans quomodo platonici qd  
 dam uolunt p̄ncipiū euangelij iohannis scribi istis au-

reis in ecclesijs. teste sene sancto simplicitate adiunt.  
 s̄ ideo noluit supbus dictus ille magister scz porphiri-  
 us hoc fieri. quia uerbum caro factū est. et habitauit  
 in nobis. id est quia noluit hanc humilitatē s̄ filio  
 dei credere. noluit ergo p̄ncipiū solemniter publicari.  
 ne hoc cuius p̄ncipiū admittitur in publicā fidē  
 admittetur.

**S**ed post platonē. In hoc ca. xxij. memorat augu-  
 stinus p̄ncipiū emēdasse opinionē platonis  
 de reuolūtione animarū in bestias que opinio imitum  
 habuit a pitagora. quomā aliquando plato audiuit  
 dogmata pitagore. quem nihil scriptis asserit rufus  
 nus in inuēctōne otta ieronimū. Duidius libro. xv. s̄  
 et transformatis ubi de reuolūtōne spūs nostri i bestias  
 as et bestiarum in homines. sic dicit. Et quolibet oēs  
 cupat artus. spiritus eque feris humana corpora trā-  
 sit. Inqz ferus nos ter. uoluit autem porphirius nō in  
 bestias sed in corpora hominū nō reuēctā sed in noua re-  
 uerti. Unde pitagoras quis non tantū in corpora ho-  
 minū sed bestiarum reuolui animas posuerit de se tñ  
 dicit qd ipse fuit miles in bello troiano noie euforbius  
 et ibi occisus qd menelao quē et minor. atterides dicit  
 est. unde ouidius ubi supra in p̄sona pitagore dicit.  
 Ipse ego memim trojanū tempore belli. Pancomides  
 euforbius etiam cui p̄ctora quondam. bestis in aduer-  
 so grauis hasta minoris atride. hanc autem reuolu-  
 cōnem animarum in noua corpora posuit porphirius an-  
 te qd esset anima purgata. sed post qd purgata reuersa  
 eēt ad patrem posuit qd ueritū nō reuēterē ad cor-  
 pus. hoc autem uolebant platonici quod et virgilius  
 tanq̄ platonici de animabus iam purgatis et i cam-  
 pos iam elisis trāslatis dicit. vii. eneidos. Let heum  
 ad fluiuij decus uocat agmine magno. s̄. hōmō aīas. s̄.  
 immemor es supra uerba id est ut immemores supra cō-  
 uera reuertent. et tandem oblitē p̄terito. rufū et in-  
 cipiant in corpora uelle reuerti.